LUNITTI PAGNUS
Prefo Município de Toledo

000001

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

PROCESSO N° 709 i Z-OZ-1

-tél 017_4 -o  :41
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Algo LOCATELLI LIMA

QL

Oficio n° 262/2021-GAB

À Sua Excelência o Senhor
VEREADOR LEOCLIDES BISOGNIN
Presidente da Câmara Municipal de Toledo - PR
Nesta Cidade

Toledo. 16 de abril de 2021.

Assunto: 	Faz referência ao Oficio n° 56/2021-CM/LEG, que versa sobre os
Requerimentos nos  17 e 18 de 2021.

Senhor Presidente,

1. 	Em atenção ao contido no Oficio em epígrafe, datado de 17.3.2021,
protocolizado nesta municipalidade sob o n° 9925, também em 17.3.2021,
encaminhamos os anexos documentos, conforme seguinte relação:

Oficio n° 050/2021-SMAD/GAB, expedido em 31.3.2021, pela
Secretaria Municipal da Administração, acompanhado dos
documentos que o instruem, contemplando as informações
relativas ao Requerimento n° 17/2021; e

Oficio n° 185/2021-SMDAS, expedido em 12.4.2021, pela
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Ambiental e
Saneamento, contemplando as informações relativas ao
Requerimento n° 18/2021.

2. 	Nestes termos, nos colocamos à disposição para esclarecimentos
adicionais, porventura necessários.

Respeitosamente,

PAÇO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586 - Cep 85900-110 — Toledo/ PR — (45) 3055-8800

www.toledo.pr.qov.br 	qabineteatoledo.pr.qov.br
M.E.L./Depto. 0oc./262 CÂMARA 2021

-
NÉLVIO JOS HÜBNER

000002

MUNICíPIO DE TOLEDOd)
Estado do Paraná
Secretaria da Administração

Oficio n° 050/2021 - SMAD/GAB

Toledo, 31 de março de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

ADEMAR LINEU DORFSCHMIDT

Prefeito em Exercício do Município de Toledo

Toledo — PR

Assunto: Resposta ao Ofício n° 56/2021-CM/LEG. Requerimento n° 17/2021.

Senhor Prefeito,

Em resposta ao Oficio n° 56/2021-CM/LEG, referente ao requerimento n°

17/2021, o qual solicita cópia integral da Ata Registro de Preços n° 934/2020, encaminho em

anexo o Ofício n° 011/2021-SMAD/DCLC, subscrito pelo Diretor do Departamento de

Compras, Licitações e Contratos, contemplando o requisitado, acompanhado, ainda, de mídia

no formato CD.

Sendo essas as informações que tinha a prestar, manifesto meus votos de

elevada estima e consideração, colocando-me a disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Secretário da Administração

PAÇO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"

Rua Raimundo Leonardi, 1586— CEP 85900-110 — Toledo — PR —(45) 3055-8800

www.toledo.proov.br 	 toledo(Ctoledo.pr.qov.br

000003

NIUNICíPIO DE TOLEDO
Estado co Paraná

Secretaria da Aciministração

Oficio n° 011/2021 — SMAD/DCLC
	 Toledo, 30 de março de 2021.

Ilmo. Sr.
NÉLVIO JOSÉ HUBNER
Secretário de Administração

Assunto: Resposta ao Oficio n° 039/2021 — SMAD/GAB

Excelentíssimo Sr. Secretário:

Considerando Oficio n° 039/2021 — SMAD/GAB através do qual foi encaminhado

a este Departamento o Requerimento n° 17/2021 — Câmara de Vereadores solicitando cópia

integral do processo, incluindo contrato e aditivos da Ata de Registro de Preços n° 0934/2020;

Considerando que a referida Ata é oriunda do processo licitatório n° 159/2020 na

modalidade Pregão Eletrônico;

Vimos através de este informar que o referido processo encontra-se disponível no

site do Município no Portal da Transparência no seguinte endereço:

http://equiplano.toledo.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes/verLicitacao?formulario.codEntida

de=136&formulario.exercicio=2020&formulario.codLicitacao=159&formulario.codTipoLicitacao

=6

Informamos ainda que cópia do referido processo está sendo encaminhado na

íntegra em mídia (CD).

Sem mais, reitero o meu protesto de elevada e estima consideração.

Atenciosamente,

u c z
Departame Compras icitaç e Contratos

PAÇO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, n°. 1586— CEP 85.900-110 — Toledo — PR — (45) 3055-8800

www.toledomr.gov.br 	 licitacao@toledomr.aov.br

LI 000J4

MUNICIP O DE TOLEDO
Estado do Paraná
Secretaria da Administração

Oficio n° 039/2021 - SMAD/GAB

Toledo, 22 de março de 2021.

Ao Senhor

GILBERTO LUIS SCHIZZI

Diretor do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

Toledo — PR

Assunto: Requerimento n° 17/2021.

Senhor Diretor,

Considerando o Oficio n° 56/2021-CMJLEG, o qual encaminha o Requerimento n°

17/2021 de autoria do Vereador Gabriel Baierle (anexo), requisitando cópia do processo integral,

incluindo contrato e aditivos, da Ata de Registro de Preços n° 0934/2020.

Solicitamos a este Departamento que atenda ao solicitado e remeta à Secretaria da

Administração, através de oficio com anexos impressos ou em formato PDF para

administracao@toledo.pr.gov.br  ou ainda que disponibilize o endereço eletrônico onde se encontra

o processo licitatório na integra, até o dia 05 de abril de 2021.

Atenciosamente,

Secretário da Administração

PAÇO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"

Rua Raimundo Leonardi, 1585— CEP 85900-110 — Toledo — PR —(45) 3055-8800

www.toledo.pr.ciov.br 	 toledoOtoledo.pr.qov.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 34B13029C43F7473DEE09227F4B70FDC CODIGO DO DOCUMENTO: 033236
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 017/2021
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle